
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
31 августа 2023г.     №79 

п. Приморск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 02.08.2022 
№108 "О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.09.2022 №1708 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом  Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, администрация Приморского сельского 
поселения,                    

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 02.08.2022 №108 
"О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" 
(далее – Постановление) следующие изменения: 
1.1. В Положении о межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденном Постановлением: в абзаце третьем пункта 
3.2 слово «пожарной,» исключить. 

1.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденный Постановлением, изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, а также на информационном стенде в здании 
администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                                      И.И.Чижов 
 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению  

администрации Приморского  
сельского поселения  

Быковского муниципального района  
Волгоградской области  

от 31.08.2023  №79 
  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  

администрации Приморского  
сельского поселения  

Быковского муниципального района  
Волгоградской области  

от 02.08.2022 №108  

 

СОСТАВ 
 межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

Чижов Иван Иванович – глава Приморского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии; 
Шадрина Наталия Алексеевна – специалист 1 категории администрации Приморского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
заместитель председателя комиссии; 
Малафеева Надежда Николаевна – специалист 1 категории администрации 
Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области, секретарь комиссии. 
 
Члены комиссии: 
Гордеев Константин Владимирович – начальник отдела архитектуры и ЖКХ 
администрации Быковского муниципального района (по согласованию); 
Емельянов Александр Александрович – директор МБУ «ОКС» администрации 
Быковского муниципального района (по согласованию); 
Вакуленко Василий Анатольевич – начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и землепользованию администрации Быковского муниципального района 
(по согласованию); 
Шипаев Сергей Евгеньевич – начальник отдела по сельскому хозяйству и 
продовольствию администрации Быковского муниципального района (по согласованию); 
Манжосов Михаил Петрович – главный специалист-эксперт территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области в г. Волжском, Ленинском, 
Среднеахтубинском, Николаевском, Быковском районах (по согласованию); 
Представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и 
надзора в сфере экологической безопасности – Комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской области  (по согласованию). 
 
 


		š�Úú]6ô|œW‹å�¥V¥ñuv*Ł³ÚòÕõÂ²ûy�ÊE‹CHÕêŽŒi�÷Øâł&—




